
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32939 63Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2015

para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857777

PORTARIA Nº 1198/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/319290, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a 
fi m de realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 28 a 31/07/2015;
1 . DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
2 . IPC - EDSON NAGATA CORREA - MAT: 60372
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857782

PORTARIA Nº 1199/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/322199, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 29 a 31/07/2015;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
2 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  675,00  ( SEISCENTOS
E SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857783

PORTARIA Nº 1200/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015304233, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 17 a 20/07/2015;
1 . PAP - JOSE ALBERTO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT: 
5157102
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), ,
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857785

PORTARIA Nº 1201/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MONTE ALEGRE, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1 . EPC - JUSCELINO OLIVEIRA RIBEIRO - MAT: 54183815
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 

para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857788

PORTARIA Nº 1202/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de TUCURUÍ ao município de MARABÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 30/07/2015;
1 . DPC - MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA - MAT: 5914020
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( SEIS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( 
OITOCENTOS E DEZ REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857790

PORTARIA Nº 1203/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015159368, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL - OPER
TUCUNARÉ, no período de 16 a 17/04/2015;
1 . IPC - PEDRO FELDAS VASCONCELOS - MAT: 5129931
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857794

PORTARIA Nº 1204/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 
13/07/2015;
1 . IPC - RHANDHOLFO JOSE PINHEIRO ELIZIARIO - MAT: 
5452848
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857796

PORTARIA Nº 1205/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/159486, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de TUCURUÍ ao município de TAILÂNDIA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 16 a 17/04/2015;
1 . EPC - DILAYLLA FRANLAYDY DE SIQUEIRA AVILA - MAT: 
5913842
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857797

PORTARIA Nº 1206/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015308795, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de TERRA 
ALTA, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 
17/07/2015;
1 . IPC - JOSE RONALDO NASCIMENTO PRADO - MAT: 702471
2 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
3 . IPC - TANIA PIMENTEL BENZAQUEM DE OLIVEIRA - MAT: 
5444403
4 . DPC - EVERALDO DIAS NEGRAO JUNIOR - MAT: 5894784
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 47,50 ( QUARENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  190,00 ( CENTO E 
NOVENTA REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857800

PORTARIA Nº 1207/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/265365, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de CONCÓRDIA 
DO PARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19/06/2015;
1 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT: 5913971
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857801

PORTARIA Nº 1208/2015- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MONTE ALEGRE, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 13/07/2015;
1 . IPC - DORIVALDO DA COSTA ALMEIDA - MAT: 5620201
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857804

PORTARIA Nº 1209/2015- DGPC/OD/DRF DE 29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015325145, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 29/07/2015;
1 . IPC - DANIEL PANTOJA DANTAS - MAT: 8400754
2 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  135,00  ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857806


